
р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

УСТЬ-ДЖ ЕЕУТИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН 
М УНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩ ЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖ ДЕНИЕ 

«Средняя общ еобразовательная школа им. Ю.К. Каракетова а. Эльтаркач» 
369321, РФ, КЧР,Усть-Джегутинский муниципальный район, а. Эльтаркач, ул. Р. Гочияева, 

1 Тел/факс: (878 75) 46-2-42. Электронный адрес: sosheltar@mail.ru

П Р И К А З

13.03.2020г. а. Эльтаркач № 41

О введении карантина

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека «Об усилении санитарно­
противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях» и приказом 
Управления образования администрации Усть-Джегутинского муниципального 
района от 24.01.2019 №01/11-2020 «Об организации мероприятий по
профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций» с целью 
недопущения распространения инфекционного заболевания

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Ввести карантин в МКОУ «СОШ а. Эльтаркач» с 13.03.2020

2. Заведующему по хозяйственным делам Шунгарову Д.А. поручить работникам 
школы:

• провести генеральную уборку с применением дезинфицирующих средств с 
целью профилактики заболеваний;

• усилить контроль за дезинфекционным режимом.

3. Классным руководителям:
• проинформировать родителей (законных представителей) о карантинных 

мероприятиях;
• провести санитарно-просветительскую работу по профилактике заболеваний 

среди родителей (законных представителей).

^етЩй;щу администратору Хачировой А.Н. разместить настоящий приказ 
сайте и информационных стендах школы.

> за исполнением данного приказа оставляю за собой.

А.Р. Боташова

№ Щт ф .'и .о . Дата ознакомления Подпись
1. Боташева Х.Б. 13 № * *  .
2. Хачирова А.Н.

3. Шунаров Д.А 11 о ?

mailto:sosheltar@mail.ru

